
ESTRATTO PLUS - 9.2023 

 

 
 

ESTRATTO TARIFFE POSTALI PLUS 
 

In vigore dal 21 settembre 2023 

 

Valide esclusivamente per gli invii di corrispondenza non massiva 

affrancati con l’impronta di macchine affrancatrici del cliente o del Servizio Poste e Filatelia 
 

 
Città del Vaticano 

e Italia 

Formato Piccolo 

standard 

Formato Medio 

standard 

Formato Extra standard o 

qualunque formato non standard 

POSTA  

PRIORITARIA PLUS 
euro euro euro 

fino a 20 gr.  1,00 2,35 2,35 

oltre 20 gr. fino a 50 gr. 2,35 2,35 2,35 

oltre 50 gr. fino a 100 gr.  2,35 3,50 

oltre 100 gr. fino a 250 gr.  3,50 3,50 

oltre 250 gr. fino a 350 gr.  3,50 5,80 

oltre 350 gr. fino a 1000 gr.  5,80 6,10 

oltre 1000 gr. fino a 2000 gr.  6,10 6,10 

 

Agli invii di forma non rettangolare (quadrati, cilindrici, ecc…) si applicano le tariffe per il formato Extra. 

 

POSTA 

PRIORITARIA PLUS 
Europa – Bacino Mediterraneo  Africa – Asia – America Oceania 

 euro euro euro 

Formato normalizzato  

fino a 20 gr.  1,00 2,00 2,50 

Formato compatto  

fino a 50 gr. 2,60 3,50 4,50 

oltre 50 gr. fino a 100 gr. 3,70 4,50 6,50 

oltre 100 gr. fino a 250 gr. 5,60 8,40 10,50 

oltre 250 gr. fino a 350 gr. 6,50 9,30 12,50 

Formato voluminoso  

fino a 350 gr. 6,70 9,80 14,50 

oltre 350 gr. fino a 1000 gr. 8,30 13,50 18,60 

oltre 1000 gr. fino a 2000 gr.                     13,50 23,30 28,00 

                             

Agli invii di forma non rettangolare (quadrati, cilindrici, ecc…) si applicano le tariffe per il formato Voluminoso. 

 

POSTA 

RACCOMANDATA 

PLUS 

Vaticano – Italia Europa – Bacino Mediterraneo Africa – Asia – America Oceania 

  euro euro euro euro 

fino a 20 gr. Standard* 4,00     6,30**       7,70**     8,30** 

oltre 20 gr. fino a 50 gr. 5,25 8,80 10,20 11,30 

oltre 50 gr. fino a 100 gr. 5,25 9,90 11,40 13,00 

oltre 100 gr. fino a 250 gr. 6,30 12,10 16,00 17,50 

oltre 250 gr. fino a 350 gr. 6,30 13,70 18,30 23,70 

oltre 350 gr. fino a 1000 gr. 7,80 19,00 26,80 36,10 

oltre 1000 gr. fino a 2000 gr. 10,00 28,40 40,60 52,60 

 

  * Agli invii non standard e a quelli di formato Extra fino a 1.000 gr. si applicano le tariffe dello scaglione di peso successivo. 

** Agli invii non standard fino a 20 gr. si applicano le tariffe del secondo scaglione di peso. 

 

 

 

Per le tariffe relative ad altri servizi postali offerti dal Servizio Poste e Filatelia e per le informazioni circa 

gli standard di confezionamento, il formato e i pesi fare riferimento all’Estratto tariffe postali corrispondenza. 


